



Dafeng Port Heshun Technology Company Limited

大豐港和順科技股份有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8310)

截至二零二三年六月三十日止六個月 中期業績公告

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM之特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於**GEM**上市公司普遍為中小型公司，在**GEM**買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在**GEM**買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公告之資料乃遵照聯交所**GEM**證券上市規則(「**GEM**上市規則」)之規定而刊載，旨在提供有關大豐港和順科技股份有限公司(「**本公司**」，連同其附屬公司為「**本集團**」)之資料，**本公司**各董事(「**董事**」)願就本公告共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後確認，就其所深知及確信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確及完備，沒有誤導或欺詐成分，且無遺漏任何其他事項，足以令致本公告或其所載任何陳述產生誤導。

財務摘要

截至二零二三年六月三十日止六個月(「**本期間**」)，本集團收益總額約為419,600,000港元，較二零二二年同期之收益總額約274,900,000港元增加約52.64%。

期內除稅前虧損約為34,000,000港元，較二零二二年同期之除稅前虧損約38,100,000港元減少約10.76%。

期內本公司權益持有人應佔虧損約為34,200,000港元，較二零二二年同期之本公司權益持有人應佔虧損約39,000,000港元減少約12.31%。

期內每股虧損約為2.66港仙(二零二二年同期：約3.03港仙)。

董事會(「董事會」)呈報本集團截至二零二三年六月三十日止三個月及六個月之未經審核簡明綜合財務業績(「中期財務報表」)，連同二零二二年同期之比較數字如下：

簡明綜合全面收益表

截至二零二三年六月三十日止三個月及六個月

	附註	未經審核		未經審核	
		截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 千港元	二零二二年 千港元	二零二三年 千港元	二零二二年 千港元
收益	4	416,780	221,284	419,628	274,860
收益成本		(415,187)	(216,450)	(419,265)	(273,491)
毛利		1,593	4,834	363	1,369
其他(虧損)/收入	5	1,721	(4,081)	(193)	(5,418)
行政開支		(9,495)	(10,829)	(20,482)	(23,308)
融資成本	6	(6,828)	(5,398)	(13,652)	(10,785)
除稅前虧損	6	(13,009)	(15,474)	(33,964)	(38,142)
稅項	7	(9)	(78)	(9)	(78)
期內虧損		(13,018)	(15,552)	(33,973)	(38,220)
其他全面收益/(虧損)：					
其後期間可能重新分類至 損益之項目：					
換算海外業務產生之匯兌差額		1,937	(2,200)	1,355	(479)
期內全面虧損總額		(11,081)	(17,752)	(32,618)	(38,699)

	附註	未經審核		未經審核	
		截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
		二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
		千港元	千港元	千港元	千港元
以下應佔(虧損)/溢利：					
本公司權益持有人		(14,058)	(17,130)	(34,226)	(38,992)
非控股權益		1,040	1,578	253	772
		(13,018)	(15,552)	(33,973)	(38,220)
以下應佔全面總額：					
本公司權益持有人		(10,802)	(17,476)	(31,149)	(38,440)
非控股權益		(279)	(276)	(1,469)	(259)
		(11,081)	(17,752)	(32,618)	(38,699)
本公司權益持有人應佔每股虧損					
基本及攤薄(港仙)	9	(1.09)	(1.33)	(2.66)	(3.03)

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

		未經審核 於二零二三年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二二年 十二月三十一日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備	10	107,842	122,678
商譽		340	340
使用權資產		36,937	38,873
有關物業、廠房及設備之預付款項		5,981	4,993
		151,100	166,884
流動資產			
存貨		6,542	977
貿易及其他應收款項	11	327,059	573,585
銀行結餘及現金		28,567	17,863
		362,168	592,425

	附註	未經審核 於二零二三年 六月三十日 千港元	經審核 於二零二二年 十二月三十一日 千港元
流動負債			
貿易及其他應付款項	12	355,525	592,240
銀行及其他借貸之即期部分	13	413,840	606
應付一間聯營公司之款項		32,642	34,179
		802,007	627,025
淨流動負債		(439,839)	(34,600)
總資產減流動負債		(288,739)	132,284
非流動負債			
應付一間關連公司款項	12(a)	14,543	7,900
銀行及其他借貸之非即期部分	13	230,840	624,700
遞延稅項負債		1,411	1,477
		246,794	634,077
淨負債		(535,533)	(501,793)
資本及儲備			
股本	14	12,880	12,880
儲備		(567,519)	(536,370)
本公司權益持有人應佔權益總額		(554,639)	(523,490)
非控股權益		19,106	21,697
虧絀總額		(535,533)	(501,793)

簡明綜合權益變動表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	本公司權益持有人應佔								非控股	
	股本 千港元	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	法定儲備 千港元	其他儲備 千港元	累計虧損 千港元	總計 千港元	權益 千港元	虧絀總額 千港元
於二零二二年一月一日 (經審核)	12,880	201,419	(7,337)	(16,882)	1,720	(9,151)	(649,633)	(466,984)	26,637	(440,347)
期內(虧損)/溢利	-	-	-	-	-	-	(38,992)	(38,992)	772	(38,220)
換算海外業務產生之 匯兌差額	-	-	-	552	-	-	-	552	(1,031)	(479)
期內全面(虧損)/收入總額	-	-	-	552	-	-	(38,992)	(38,440)	(259)	(38,699)
於二零二二年六月三十日 (未經審核)	12,880	201,419	(7,337)	(16,330)	1,720	(9,151)	(688,625)	(505,424)	26,378	(479,046)

	本公司權益持有人應佔								非控股	
	股本 千港元	股份溢價 千港元	資本儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	法定儲備 千港元	其他儲備 千港元	累計虧損 千港元	總計 千港元	權益 千港元	虧絀總額 千港元
於二零二三年一月一日 (經審核)	12,880	201,419	(7,337)	(11,422)	1,720	(9,151)	(711,599)	(523,490)	21,697	(501,793)
期內(虧損)/溢利	-	-	-	-	-	-	(34,226)	(34,226)	253	(33,973)
換算海外業務產生之 匯兌差額	-	-	-	3,077	-	-	-	3,077	(1,722)	1,355
期內全面(虧損)/收入總額	-	-	-	3,077	-	-	(34,226)	(31,149)	(1,469)	(32,618)
本期少數股東資本提取	-	-	-	-	-	-	-	-	(1,122)	(1,122)
於二零二三年六月三十日 (未經審核)	12,880	201,419	(7,337)	(8,345)	1,720	(9,151)	(745,825)	(554,639)	19,106	(535,533)

簡明綜合現金流量表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元
經營業務所得(所用)現金	(10,441)	18,949
已付利息	(1,189)	(1,274)
已付稅項	(9)	(78)
經營活動所得(所用)現金淨額	(11,639)	17,597
投資活動		
已收利息	48	–
收購物業、廠房及設備	(6,464)	(58)
投資活動(所用)所得現金淨額	(6,416)	(58)
融資活動		
償還租賃負債	(265)	(265)
來自一間關連公司之新貸款	29,522	2,890
融資活動所得現金淨額	29,257	2,625
現金及現金等價物增加淨額	11,202	20,164
期初現金及現金等價物	17,863	25,493
匯率變動之影響	(498)	(1,231)
期末現金及現金等價物，即銀行結餘及現金	28,567	44,426

未經審核中期財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

1. 公司資料

本公司乃於二零一一年九月十三日根據開曼群島公司法第22章(一九六一年第3號法例，經綜合及修訂)於開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司。本公司之註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

2. 編製基準

中期財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及GEM證券上市規則的適用披露規定所編製。

除應用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)修訂本所導致的額外會計政策外，中期財務報表所應用的會計政策及計算方法與本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的經審核年度財務報表所呈列者相同。

採納新訂／經修訂香港財務報告準則

採納與本集團相關且自本期間起生效之新訂／經修訂香港財務報告準則概無對本集團當前及過往會計期間之業績及財務狀況構成任何重大影響。

本集團並無提早採納任何已頒佈但於本期間內尚未生效之新訂／經修訂香港財務報告準則。董事已著手評估該等新訂及經修訂香港財務報告準則之影響，惟尚未能合理估計該等新訂及經修訂香港財務報告準則會否對本集團之經營業績及財務狀況構成重大影響。

3. 分部資料

主要經營決策者泛指本公司執行董事。經營分部是本集團之一部分，從事本集團可賺取收益及產生開支之商業活動，並基於本公司執行董事為分配資源及評估分部表現而獲提供及定期審閱之內部管理呈報資料而確定。

就管理而言，本集團目前分為以下經營分部：

經營分部	主要業務
— 貿易業務	— 買賣大豆產品、電子產品及醫療產品等 — 提供供應鏈管理服務
— 石化產品倉儲業務	— 提供石化產品倉儲服務

就評估分部表現及分部間資源分配而言，本公司高級行政管理層按以下基礎對各可報告分部應佔業績、資產及負債進行監控：

分部資產包括所有資產，聯營公司權益及以集團管理為基礎之公司資產除外。除以集團管理為基礎之未分配總辦事處及公司負債以及若干其他應付款項及應計費用外，所有負債均獲分配至可報告分部負債。

收益及開支經參考由該等分部產生之銷售及該等分部產生之開支或該等分部應佔資產折舊產生之開支獲分配至報告分部。報告分部業績所用計量為未分配應佔其他未分配公司業績及其開支及收入之除稅前溢利／虧損。

就評估經營分部表現及分部間資源分配而言，本集團業績就並非明確歸屬於個別分部之項目及其他總辦事處或公司行政成本作出進一步調整。

分部間銷售交易按現行市場價格計入。

經營分部資料呈列如下：

截至二零二三年六月三十日止六個月

	貿易業務 千港元	石化產品 倉儲業務 千港元	分部間撇銷 千港元	總計 千港元
收益(來自外部客戶)	411,972	7,656	-	419,628
— 分部間收益	-	-	-	-
收益總額	411,972	7,656	-	419,628
業績				
分部業績	(14,005)	(6,625)	-	(20,630)
其他未分配公司虧損				(2,951)
其他未分配公司開支				(10,383)
除稅前虧損				(33,964)
稅項				(9)
期內虧損				(33,973)

截至二零二二年六月三十日止六個月

	貿易業務 千港元	石化產品 倉儲業務 千港元	分部間撇銷 千港元	總計 千港元
收益(來自外部客戶)	269,571	5,289	-	274,860
— 分部間收益	-	2,855	(2,855)	-
收益總額	269,571	8,144	(2,855)	274,860
業績				
分部業績	(12,601)	(10,410)	-	(23,011)
其他未分配公司收入				(4,375)
其他未分配公司開支				(10,756)
除稅前虧損				(38,142)
稅項				(78)
期內虧損				(38,220)

於二零二三年六月三十日

	貿易業務 千港元	石化產品 倉儲業務 千港元	總計 千港元
資產			
分部資產	315,257	186,651	501,908
未分配公司資產	-	-	11,360
綜合資產總額			513,268
負債			
分部負債	(502,223)	(123,187)	(625,410)
未分配公司負債	-	-	(423,391)
綜合負債總額			(1,048,801)

於二零二二年十二月三十一日

	貿易業務 千港元	石化產品 倉儲業務 千港元	總計 千港元
資產			
分部資產	554,685	169,214	723,899
未分配公司資產	–	–	35,410
綜合資產總額			759,309
負債			
分部負債	(735,098)	(117,269)	(852,367)
未分配公司負債	–	–	(408,735)
綜合負債總額			(1,261,102)

地區分部

本集團於兩個主要地區經營業務並獲取收益：香港及中華人民共和國（「中國」）。
下表載列根據客戶地理位置劃分之地區收益：

	未經審核 二零二三年 六月三十日 千港元	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元
來自外部客戶收益		
香港	6,125	63,753
中國	413,503	173,355
其他(附註)	-	37,752
	419,628	274,860

附註：

其他地區包括歐洲、美利堅合眾國、亞洲(香港及中國除外)、南非及其他地區。

4. 收益

收益指來自貿易業務及石化產品倉儲業務之收入，按類別分析如下：

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元	千港元	千港元
貿易業務之收入	411,836	219,352	411,972	269,571
提供石化產品倉儲業務之收入	4,944	1,932	7,656	5,289
	416,780	221,284	419,628	274,860

5. 其他(虧損)／收入

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元	千港元	千港元
銀行利息收入	37	16	48	37
匯兌收益／(虧損)	1,657	(4,184)	(268)	(5,592)
雜項收入	27	–	27	50
補貼收入	–	87	–	87
	1,721	(4,081)	(193)	(5,418)

6. 除稅前虧損

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元	千港元	千港元
經扣除下列項目後呈列：				
融資成本				
銀行貸款、透支及其他借貸 及租賃負債之利息	6,828	5,398	13,652	10,785
	6,828	5,398	13,652	10,785
其他項目				
存貨成本	411,816	213,311	412,235	263,357
物業、廠房及設備折舊	3,119	3,082	6,162	6,298
使用權資產之折舊	114	256	231	523
員工成本				
薪金、津貼及其他短期僱員 福利，包括董事薪酬	2,658	3,152	6,197	7,562
定額供款計劃供款	626	634	1,276	1,413
	3,284	2,952	7,473	8,141

7. 稅項

香港利得稅按利得稅兩級制計算。根據利得稅兩級制，合資格集團實體首2,000,000港元估計應課稅溢利之利得稅稅率乃降至8.25%，2,000,000港元以上的估計應課稅溢利繼續按16.5%的企業稅率徵稅。本公司或其香港附屬公司均未取得應課稅溢利，因此並無產生所得稅。

中國企業所得稅(「企業所得稅」)乃就根據中國相關法例及規例釐定之應課稅收入按現行稅率25%(二零二二年：25%)計算。

根據英屬處女群島及開曼群島之規則及規例，本集團毋須繳納該等司法權區之任何稅項。

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元	千港元	千港元
即期稅項				
中國企業所得稅				
— 過往期間撥備不足	9	78	9	78
所得稅總額	9	78	9	78
於損益確認之所得稅總額	9	78	9	78

8. 股息

董事會不建議就期內派付任何中期股息(二零二二年：無)。

9. 每股虧損

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止三個月及六個月之每股基本虧損乃按本公司權益持有人應佔虧損除以已發行普通股加權平均數計算。

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月 二零二三年	二零二二年	截至六月三十日止六個月 二零二三年	二零二二年
本公司權益持有人應佔虧損 (千港元)	(14,058)	(17,130)	(34,226)	(38,992)
已發行普通股加權平均數	1,288,000,000	1,288,000,000	1,288,000,000	1,288,000,000
每股基本虧損(港仙)	(1.09)	(1.33)	(2.66)	(3.03)

由於本公司於截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月並無任何潛在攤薄普通股，故每股基本與攤薄虧損相同。

10. 物業、廠房及設備

期內，本集團以約850,000港元(二零二二年同期：約100,000港元)之成本收購物業、廠房及設備(「物業、廠房及設備」)項目。期內及於二零二二年同期，本集團並無出售任何物業、廠房及設備。

11. 貿易及其他應收款項

	附註	未經審核 二零二三年 六月三十日 千港元	經審核 二零二二年 十二月三十一日 千港元
貿易應收款項			
— 第三方		285,855	419,580
— 減：虧損撥備		(3,514)	(3,514)
		282,341	416,066
其他應收款項			
按金、預付款項及其他應收賬款		40,851	41,525
向供應商墊款		—	108,160
可退回增值稅		3,856	7,599
應收利息		—	224
應收一間關連公司款項	11(a)	11	11
		44,718	157,519
		327,059	573,585

按發票日期對貿易應收款項所作之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二三年 六月三十日 千港元	經審核 二零二二年 十二月三十一日 千港元
無信貸減值		
90天以內	254,824	406,910
91至180天	1,131	5,771
181至365天	10,081	-
365天以上	16,305	3,385
	282,341	416,066
信貸減值		
365天以上	3,514	3,514
	3,514	3,514
	285,855	419,580

本集團授予其貿易債務人最高90天之信貸期。

有關二零二三年六月三十日貿易應收款項之信貸風險之資料概要如下：

	未經審核 二零二三年 六月三十日 千港元	經審核 二零二二年 十二月三十一日 千港元
無信貸減值		
未逾期	254,824	406,910
逾期90天以內	1,131	-
逾期91至180天	10,081	5,771
逾期181至365天	12,893	-
逾期365天以上	3,412	3,385
	282,341	416,066
信貸減值		
逾期365天以上	3,514	3,514
	3,514	3,514
	285,855	419,580

本集團之貿易應收款項結餘包括於二零二三年六月三十日賬面值約為27,517,000港元(二零二二年十二月三十一日：約9,156,000港元)之應收賬款，於期末已逾期惟本集團仍未減值，原因為信貸質素並無任何重大變動而董事認為該等款項可全數收回。管理層已審閱其後狀況及該等客戶之還款歷史，且認為毋須作出呆賬撥備。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，既無逾期亦無減值之應收款項與多名並無任何違約歷史之客戶有關。

11(a) 應收一間關連公司款項

	未經審核 二零二三年 六月三十日 千港元	經審核 二零二二年 十二月三十一日 千港元
江蘇鹽城港智慧港口有限公司(前稱大豐 海港港口有限責任公司)	11	11
	11	11

有關款項為無抵押、免息及無固定還款期。

12. 貿易及其他應付款項

	附註	未經審核 二零二三年 六月三十日 千港元	經審核 二零二二年 十二月三十一日 千港元
貿易應付款項		262,213	415,047
其他應付款項			
應計費用及其他應付賬款		24,803	63,246
應付建設成本		20,753	22,398
合約負債		10,090	52,361
應付薪金及花紅		763	935
應付一名董事款項		780	660
應付關連公司款項	12(a)	36,123	37,593
		93,312	177,193
		355,525	592,240

貿易應付款項及應付票據按發票日期之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二三年 六月三十日 千港元	經審核 二零二二年 十二月三十一日 千港元
90天或以下	219,475	407,905
91至180天	356	-
181至365天	41,799	-
365天以上	583	7,142
	262,213	415,047

12(a) 應付關連公司款項

		未經審核 二零二三年 六月三十日 千港元	經審核 二零二二年 十二月三十一日 千港元
流動部分			
江蘇鹽城港大豐港開發集團 有限公司(「大豐港開發集 團」, 前稱江蘇大豐海港控 股集團有限公司)	(i)	36,123	37,593
		36,123	37,593
非流動部分			
大豐港開發集團	(ii)	14,543	7,900
		50,666	45,493

(i) 大豐港開發集團擁有大豐港海外投資控股有限公司(「大豐港海外」)之40%股權。有關款項為無抵押、須按要求償還及免息。

(ii) 該金額指來自大豐港開發集團的貸款的應付利息。該金額為無抵押及免息。參考相關貸款協議, 應付利息人民幣4,984,000元(相等於5,387,000港元)、人民幣6,659,000元(相等於7,198,000港元)及人民幣1,213,000元(相等於1,312,000港元)、人民幣120,000元(相等於129,000港元)、人民幣478,000元(相等於517,000港元)分別須於二零二四年十月三十一日、二零二五年九月八日、二零二四年一月十七日、二零二七年七月二十七日及二零二六年一月十二日償還。

13. 銀行及其他借貸

	未經審核 二零二三年 六月三十日 千港元	經審核 二零二二年 十二月三十一日 千港元
計息		
銀行貸款	32,279	33,821
來自一間關連公司之貸款	198,127	184,818
租賃負債	1,032	1,045
上市信用增強擔保債券	413,242	405,622
	<hr/> 644,680	625,306
即期部分		
— 租賃負債	598	606
— 上市信用增強擔保債券	413,242	—
	<hr/> 413,840	606
非即期部分		
— 銀行貸款	32,279	33,821
— 來自一間關連公司之貸款	198,127	184,818
— 租賃負債	434	439
— 上市信用增強擔保債券	—	405,622
	<hr/> 230,840	624,700
	<hr/> 644,680	625,306
銀行及其他借貸總額		
分析如下：		
有抵押及有擔保	14,484	15,165
無抵押	184,675	170,698
無抵押但有擔保	445,521	439,443
	<hr/> 644,680	625,306

14. 股本

	二零二三年六月三十日		二零二二年十二月三十一日	
	股份數目	面值 千港元	股份數目	面值 千港元
每股面值0.01港元之普通股				
法定				
於二零二二年一月一日、				
二零二二年十二月三十一日、				
二零二三年一月一日(經審核)及				
二零二三年六月三十日(未經審核)				
	10,000,000,000	100,000	10,000,000,000	100,000

已發行及繳足股款：

於二零二二年一月一日、				
二零二二年十二月三十一日、				
二零二三年一月一日(經審核)及				
二零二三年六月三十日(未經審核)				
	1,288,000,000	12,880	1,288,000,000	12,880

15. 關聯方交易

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團與關聯方曾進行以下交易：

(a) 關聯方交易

	未經審核 二零二三年 六月三十日 千港元	未經審核 二零二二年 六月三十日 千港元
已付／應付利息開支予：		
大豐港開發集團	7,290	1,394
江蘇華海投資有限公司	-	2,954

(b) 主要管理人員薪酬

期內，董事(亦確認為本集團主要管理人員)薪酬如下：

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
	千港元	千港元	千港元	千港元
薪金、津貼及其他短期僱員福利	345	435	700	910
定額供款計劃供款	6	6	12	14
	351	441	712	924

16. 資產抵押／銀行及其他融資

於二零二三年六月三十日及二零二二年十二月三十一日，本集團並無任何資產被抵押作擔保。授予本集團及已動用的銀行及其他融資概述如下：

	未經審核	經審核
	二零二三年 六月三十日	二零二二年 十二月三十一日
	千港元	千港元
授予本集團之銀行及其他融資總額	32,430	33,957
已動用銀行及其他融資總額	32,279	33,821

17. 承擔
資本開支承擔

	未經審核 二零二三年 六月三十日 千港元	經審核 二零二二年 十二月三十一日 千港元
已訂約但未撥備，扣除建設物業、廠房及 設備之已付訂金	200,969	201,750

18. 批准中期財務報表

中期財務報表已於二零二三年八月十日獲董事會批准及授權刊發。

管理層討論及分析

宏觀情況回顧

期內新冠疫情對全球經濟的影響進一步弱化，但俄烏戰爭僵局、地緣政治的不確定、美聯儲加息以及全球貿易摩擦，給全球經濟復甦帶來了持續的不確定性。本公司將繼續密切監督全球經濟狀況，對全球發展及其將產生的影響保持關注及警惕，盡全力將對本集團的影響降至最低，並於這一下行期間保持穩定營運。

業務回顧

期內，本集團主要從事貿易業務及提供石化產品倉儲業務。

1. 貿易業務

本集團從事大豆產品、電子產品及醫療產品之貿易及進出口業務。期內，本集團貿易業務錄得收益約412,000,000港元(二零二二年同期：約269,600,000港元)。該分部收益增加主要由於奧秘克戎變異病毒的影響逐步減小，公司加強了貿易業務的拓展。

2. 石化產品倉儲業務

本集團透過江蘇鹽城港港儲石化有限公司(前稱江蘇中南滙石化倉儲有限公司)從事石化產品倉儲業務。本集團石化產品倉儲業務產生的收益增加約43.4%至約7,600,000港元(二零二二年同期：約5,300,000港元)。收益增加主要由於奧秘克戎變異病毒的影響逐步減小，公司新拓展客戶3戶，業務量增多，收入增加。

財務回顧

期內本集團收益增加約52.64%至約419,600,000港元(二零二二年同期：約274,900,000港元)。導致收益增加之因素，有關詳情請參閱上文「業務回顧」一段。

期內本集團收益成本增加約53.31%至約419,300,000港元(二零二二年同期：約273,500,000港元)。成本增加主要由於本集團貿易業務收益增加影響所致。

在收益及銷售成本之共同影響下，期內本集團錄得毛利率約0.09%(二零二二年同期：毛利率約0.5%)。毛利率減少的主要原因為期內毛利減少約73.72%至約360,000港元(二零二二年同期：1,370,000港元)。期內全球經濟環境複雜，貿易壁壘加劇，為了防止客戶群體出現違約行為，公司終止了具有高運營風險的產品服務，本集團貿易業務的毛利減少。

期內本集團融資成本約為13,700,000港元(二零二二年同期：約10,800,000港元)。融資成本主要包括銀行貸款、上市信用增強擔保債券及應付關連公司款項之利息。融資成本增加主要歸因於來自大豐港開發集團的借款增加約21,600,000港元。

期內，本集團錄得期內虧損約34,000,000港元(二零二二年同期：約38,200,000港元)。本公司權益持有人應佔虧損約為34,200,000港元(二零二二年同期：約39,000,000港元)，而每股虧損則為2.66港仙(二零二二年同期：3.03港仙)。

流動資金及財務資源

於二零二三年六月三十日，本集團之淨流動負債約為439,800,000港元(二零二二年十二月三十一日：約34,600,000港元)，包括應付關連公司款項約36,100,000港元(二零二二年十二月三十一日：約37,600,000港元)。

本集團之股本、銀行及其他借貸已用作為其營運資金及其他營運需要提供資金。本集團於二零二三年六月三十日之流動比率約為0.45(二零二二年十二月三十一日：約0.94)。

期內本集團之資產負債比率(定義為計息借貸總額對權益總額之比率)為約負120.4%(二零二二年十二月三十一日：約負124.6%)。

資本架構

於二零二三年六月三十日，本公司權益持有人應佔本集團虧絀總額約為554,600,000港元(二零二二年十二月三十一日：約523,500,000港元)。本公司之資本包括已發行股本。本公司已發行股本於期內並無變動。

股息

董事會不建議就期內派付任何中期股息(二零二二年：無)。

資產抵押

本集團動用銀行融資及其他借貸為其業務擴展提供資金。於二零二三年六月三十日，本集團並無任何資產被抵押作擔保(二零二二年十二月三十一日：無)。

發行擬僅由專業投資者購買及擬於香港聯交所上市之**55,000,000**美元信用增強擔保債券

於二零二一年三月十七日，本公司(作為發行人)、大豐海港開發集團(作為擔保人)及天晟證券有限公司、海通國際證券有限公司、上銀國際有限公司、上海浦東發展銀行股份有限公司香港分行、光銀國際資本有限公司、中國光大證券(香港)有限公司、華融國際證券有限公司及興證國際證券有限公司(統稱「**配售代理**」)訂立一項配售協議，據此，本公司同意委任配售代理為配售代理，藉以盡最大努力促使認購本金總額最多55,000,000美元之債券(「**配售事項**」)。

配售事項於二零二一年三月二十四日完成。根據簿記結果，本金額為55,000,000美元之債券已配售予債券持有人，票面息率為每年2.4%，為期三年。

扣除配售代理將收取之佣金及與該提呈發售有關的其他估計應付費用後，該配售所得款項淨額約為52,700,000美元。所得款項淨額已用作償還於二零二一年三月二十八日到期的非上市抵押債券的本金50,000,000美元及利息約1,900,000美元，結餘約800,000美元已用作滿足本集團正常營運資金需求。

有關進一步詳情，請參閱本公司日期為二零二一年三月二十四日有關配售事項之公告。

主要投資、重大收購及出售

於二零二三年六月三十日，本集團於江蘇鹽城港海融石化碼頭有限公司（「江蘇海融」，前稱江蘇海融大豐港油品化工碼頭有限公司，一家在中國市場提供綜合物流處理服務的公司）約人民幣100,000,000元的註冊資本中擁有權益，約佔其註冊資本總額的40%。

江蘇海融為私人公司，並無可供投資的市場報價。於二零二三年六月三十日，該投資的賬面值為零（二零二二年十二月三十一日：零）。由於本集團應佔江蘇海融的虧損超過其於江蘇海融權益的賬面值，因此本集團並未確認進一步虧損。於期內及截至期末累計的未確認應佔江蘇海融的虧損分別約為2,600,000港元（二零二二年一月一日至二零二二年十二月三十一日期間：約為7,700,000港元）及27,200,000港元（二零二二年十二月三十一日：約24,600,000港元）。

除本公告所披露者外，期內本公司並無進行任何重大附屬公司及聯營公司投資、收購或出售。

重大投資或資本資產的未來計劃及預期資金來源

截至二零二三年六月三十日，本集團並無任何重大投資或資本資產的未來計劃。本集團將繼續密切監察行業並定期檢討其業務擴展計劃，以採取符合本集團最佳利益的必要措施。

展望

本集團預計，預期中國經濟將從疫情中逐步恢復。展望未來，本公司將採取審慎的方式

經營本集團現有業務，同時積極抓住江蘇鹽城一體化整合發展的機遇，本集團將合理重組優化本公司資源、簡化及重組資源、謹慎尋找投資機會。

外幣風險

本集團之收入及開支主要以港元、人民幣及美元計值。外幣風險來自本集團若干以人民幣及美元計值之貿易及其他應收款項、貿易及其他應付款項、上市信用增強債券以及現金及銀行結餘。本集團主要採納調整外匯收支時間、配對外匯收支結餘及與銀行簽訂外匯鎖定協議等措施以監控外匯風險。本集團並無使用衍生金融工具以對沖其外幣風險。本集團管理團隊定期審閱外幣風險，並預計不會承擔重大外幣風險。

僱員及酬金政策

於二零二三年六月三十日，本集團擁有合共94名僱員(二零二二年十二月三十一日：95名僱員)派駐香港及中國。期內，包括董事薪酬在內之總員工成本約為7,500,000港元(二零二二年同期：約8,100,000港元)。

本集團按資歷、經驗、表現及市場水平檢討董事及員工酬金，以維持董事及員工薪酬於具競爭力之水平。

資本承擔

於二零二三年六月三十日，本集團有已訂約但未撥備的資本開支承擔(扣除已付按金)約200,970千港元(二零二二年十二月三十一日：約201,750千港元)。資本承擔主要有關建設物業、廠房及設備。

或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團並無重大或然負債(二零二二年十二月三十一日：無)。

期後事項

除本公告所披露者外，本集團於本期間後及截至本公告日期並無任何重大事項。

企業管治及其他資料

董事及主要行政人員於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債權證中擁有之權益及淡倉

於二零二三年六月三十日，概無董事或本公司主要行政人員於本公司或任何相聯法團(定義見香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部)之股份、相關股份及債權證中擁有任何根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被當作或視為擁有之權益或淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條須登記於該條文所述登記冊內之權益或淡倉，或根據GEM上市規則第5.46至第5.67條有關董事進行證券交易之規定須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

購股權計劃、可換股證券、認股權證或類似權利

本公司設有購股權計劃(「該計劃」)，以激勵及肯定合資格人士曾對或將對本集團作出之貢獻。該計劃乃根據本公司唯一股東於二零一三年八月三日通過之書面決議案採納。該計劃於二零二三年八月二日屆滿。自該計劃於本公司在聯交所GEM上市後生效以來，期內概無任何購股權根據該計劃已獲授出、行使或遭本公司註銷，且於二零二三年六月三十日及本公告日期，該計劃項下概無尚未行使購股權。

直至二零二三年六月三十日，本集團並無發行或授出任何可換股證券、認股權證或其他類似權利。

主要股東及其他人士於本公司股份及相關股份之權益及淡倉

於二零二三年六月三十日，據董事所知，以下人士／實體(董事或本公司主要行政人員除外)於本公司股份或相關股份中擁有或被視為擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司披露之權益或淡倉，或須根據證券及期貨條例第336條記入本公司所存置登記冊之權益或淡倉如下：

股東名稱	身份／權益性質	所持股份數目 (附註1)	佔本公司已發行 股本百分比(概約)
大豐港海外(附註2)	實益擁有人	740,040,000 (L)	57.46%
大豐港開發集團(附註3)	受控制法團權益	740,040,000 (L)	57.46%
江蘇鹽城港控股集團有限公司(「江蘇鹽城」) (附註3)	受控制法團權益	740,040,000 (L)	57.46%
鹽城市人民政府 (「鹽城市人民政府」) (附註3)	受控制法團權益	740,040,000 (L)	57.46%
姜文先生(附註4)	實益擁有人、受控制法團權益及 配偶權益	75,470,000 (L)	5.86%
李秋華女士(附註5)	實益擁有人及配偶權益	75,470,000 (L)	5.86%

附註：

1. 字母「L」指於本公司已發行股本權益中之好倉。
2. 大豐港海外為於香港註冊成立之有限公司，由大豐港開發集團擁有40%權益，而大豐港開發集團則由江蘇鹽城全資擁有，而江蘇鹽城則由鹽城市人民政府擁有40.2%權益。
3. 根據證券及期貨條例，大豐港開發集團及江蘇鹽城及鹽城市人民政府被視為於大豐港海外所持本公司股份中擁有權益。
4. 姜文先生(本公司之間接附屬公司前海明天供應鏈(深圳)有限公司之董事、總經理兼法定代表)直接實益擁有51,350,000股股份。李秋華女士(姜文先生之配偶)直接實益擁有10,520,000股股份。京基(控股)有限公司(姜文先生全資擁有之公司)直接實益擁有13,600,000股股份。因此，根據證券及期貨條例，姜文先生被視為或當作於75,470,000股股份中擁有權益。姜文先生於二零二三年七月十八日不再是本公司主要股東。
5. 李秋華女士直接實益擁有10,520,000股股份。作為姜文先生之配偶，根據證券及期貨條例，彼被視為或當作於姜文先生所擁有權益之相同數目股份中擁有權益。李秋華女士於二零二三年七月十八日不再是本公司主要股東。

除上文披露者外，於二零二三年六月三十日，董事概不知悉有任何其他人士或實體(董事及本公司主要行政人員除外)於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司披露之權益或淡倉，或須根據證券及期貨條例第336條記入本公司所存置登記冊之權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司上市證券

期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

競爭權益

本公司之控股股東大豐港開發集團有一間直接全資附屬公司(即江蘇鹽城港供應鏈科技集團有限公司(「鹽城港供應鏈」))，並有一間直接非全資附屬公司(即江蘇悅達港口物流發展有限公司(「悅達物流」))，該等公司從事多種貨品之貿易業務，包括煤炭、金屬礦、非金屬礦、有色金屬、化工產品、非金屬建築材料、廢舊鋼及木材。同時本集團亦發展電子產品、石化產品及多種其他產品之貿易業務。因此，大豐港開發集團及其附屬公司(「大豐港開發集團公司」)之業務可能被當作與本集團其中一項核心主要活動構成或可能構成競爭之業務。董事會認為，由於本集團與大豐港開發集團公司所提供產品類型重點有所不同，於市場上以不同客戶為目標，故大豐港開發集團公司之業務不會對本集團構成重大競爭威脅。

本公司、大豐港開發集團、鹽城港供應鏈及悅達物流之董事並無重疊。董事認為，董事會能夠以本公司及其股東之整體最佳利益獨立於大豐港開發集團運作。

除上述披露者外，期內，董事、控股股東或彼等各自之緊密聯繫人概無於任何與本集團業務構成或可能構成直接或間接競爭之業務中擁有須根據GEM上市規則第11.04條予以披露之任何權益。

董事進行證券交易之行為守則

本公司已採納有關董事進行證券交易之行為守則，其條款不遜於GEM上市規則第5.48至第5.67條所載交易規定準則。經向全體董事作出具體查詢後，本公司並不知悉期內有任何違反交易規定準則及有關董事進行證券交易之行為守則之情況。

企業管治守則

本公司致力維持高水平之企業管治。董事認為，本公司於期內已遵守企業管治守則內之全部守則條文。本公司將持續檢討其企業管治常規，從而提升其企業管治標準、符合監管規定並達致其股東及投資者不斷提高之期望。

董事詳情變動

繆志斌先生已辭任非執行董事；張方茂先生已辭任獨立非執行董事、本公司審核委員會（「**審核委員會**」）及提名委員會（「**提名委員會**」）成員；張書愷先生已獲委任為非執行董事；于緒剛先生為獨立非執行董事，已獲委任為審核委員會及提名委員會成員。

詳情請參閱本公司日期為二零二三年一月十一日的公告。

審核委員會

本公司於二零一三年八月三日成立審核委員會，其書面職權範圍符合GEM上市規則第5.28至5.29條及GEM上市規則附錄15所載企業管治守則之守則條文第D.3.3條。審核委員會目前由劉漢基先生(主席)、卞兆祥博士及于緒剛先生組成，彼等均為獨立非執行董事。審核委員會之主要職責為就委聘及罷免外部核數師向董事會提供推薦意見、審閱財務報表及相關資料以及就財務報告程序提供意見，並監督本集團之內部監控程序及風險管理系統。

中期財務報表並未經本公司核數師審核，但已經審核委員會審閱。審核委員會認為，中期財務報表符合適用會計準則、GEM上市規則及法律規定，並已作出適當披露。

鳴謝

本人謹代表董事對全體管理層及員工盡忠職守所作貢獻由衷致謝，亦感謝各業務夥伴、客戶及股東一直以來之支持。

承董事會命
大豐港和順科技股份有限公司
主席
趙亮

香港，二零二三年八月十日

於本公告日期，董事會由以下成員組成：

執行董事

趙亮先生(主席)

非執行董事

吉龍濤先生

楊越夏先生

張書愷先生

獨立非執行董事

卞兆祥博士

劉漢基先生

于緒剛先生